
 

 
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE CASTROLIBERO 
LICEO SCIENTIFICO STATALE “SCIPIONE VALENTINI” 

LICEO SCIENTIFICO CON OPZIONE SCIENZE APPLICATE 
LICEO SCIENTIFICO AD INDIRIZZO SPORTIVO 

ISTITUTO TECNICO “ETTORE MAJORANA” 
SETTORE ECONOMICO – INDIRIZZI:AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING; TURISMO 

SETTORE TECNOLOGICO - INDIRIZZO COSTRUZIONE, AMBIENTE E TERRITORIO 

SPERIMENTAZIONE PERCORSI QUADRIENNALI INDIRIZZI DEL TECNICO 
CORSI DI ISTRUZIONE PER ADULTI DI SECONDO LIVELLO AD INDIRIZZO AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING 
CON ARTICOLAZIONE SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI E AD INDIRIZZO COSTRUZIONE, AMBIENTE E TERRITORIO 

Via Aldo Cannata, n. 1- 87040 – Castrolibero 
Distretto n. 15 – C.M. CSIS049007-C.F. 98008780789 

Sito web www.iiscastrolibero.edu.it - e-mail: csis049007@istruzione.it PEC:csis049007@pec.istruzione.it 
Tel. Segreteria 0984-1865902/3/4 Fax 0984-1865950 

 

 

All'Albo della scuola 

Alla sito della scuola ed alla 

sezione amministrazione trasparente sottosezione Personale 

Al fascicolo del progetto 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione Obiettivi specifici10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B – Avviso pubblico prot. n. 25532 del 

23/02/2024 – Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento 

(PCTO) all’estero.  

 

Determina di conferimento incarico individuale avente ad oggetto attività di REFERENTE PER LA 

VALUTAZIONE  

Titolo progetto: “Work Experience”, 

Codice identificativo Progetto: 10.6.6B-FSEPON-CL-2024-1 

CUP: C34D24000480007 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014- 

2020” , Avviso pubblico 25532 del 23 febbraio 2024 – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B ; 

VISTO l’azione 10.6.6B – Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per 

l’orientamento (PCTO) all’estero; 

VISTA la candidatura progettuale 1093465 relativa all’avviso Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024- 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 51 dell’08/03/2024 e del Consiglio di Istituto n. 64 

dell’11/03/2024 di adesione all’avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024; 

VISTA la propria Candidatura n. 1093465 dal titolo “Work Experience”, presentata per la partecipazione 

all’Avviso N. 25532 del 23/02/2024 -Percorsi per le Competenze Trasversali e l’Orientamento (PCTO) 

all’estero; 

VISTA la lettera prot. n. AOOGABMI/52060 del 28/03/2024 con la quale viene formalmente autorizzato lo 

svolgimento del progetto in parola; 

VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024 approvato con Delibera n°58 del 27/12/2023; 

VISTO il decreto di variazione del Dirigente Scolastico n. 7790 del 08/05/2024 di assunzione del progetto nel 

Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024 dei fondi relativi al Piano 10.6.6B- FSEPON-CL-2024-1 

- Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO); 

VISTA la delibera n. 74 del Consiglio di Istituto del 13 maggio 2024 con la quale è stato ratificato il decreto 

assunzione in bilancio 2024 Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 - Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.2 e 10.6– Azioni 10.2.2A e 10.6.6B - Percorsi di lingua straniera e percorsi per le competenze 

trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 Progetto: 

10.6.6B-FSEPON-CL-2024-1 (prot. n. 7790 dell’08/05/2024); 

VISTE le disposizioni e Istruzioni emanate per l’attuazione dei progetti per l’attuazione delle iniziative 





cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi di cui il Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020” , Avviso pubblico 25532 del 23 

febbraio 2024 – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 18 gennaio 2024; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) relativo ai principali aspetti del trattamento economico del 

personale del comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021; 

VISTA la Circolare del Ministero del lavoro, della salute e delle politiche sociali del 2 febbraio 2009, n. 2, 

avente ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le 

attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei programmi 

operativi nazionali (P.O.N.)»; 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n.107»; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 2022/2025; 

VISTO il progetto Titolo progetto: “Work Experience”, Codice identificativo Progetto: 10.6.6B-FSEPON-CL-

2024-1 CUP: C34D24000480007 - importo totale € 79.623,00 suscettibile di rimodulazione in base all’effettivo 

numero dei partecipanti; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “Work Experience”, Codice identificativo Progetto: 

10.6.6BFSEPON-CL-2024-1 CUP: C34D24000480007 di avvalersi della figura del REFERENTE PER LA 

VALUTAZIONE fino al 31/12/2024;  

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 

VISTO lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante e sostanziale 

dello stesso nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»; 

 

DISPONE 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1. di conferire l’incarico di referente valutatore alla professoressa PANZA LORELLA, come indicato dal 

collegio dei docenti del  03/09/2024 delibera n. 13, nell’organigramma interno del PON necessario per la 

realizzazione delle attività di valutazione di cui al progetto da Titolo: “Work Experience”, Codice identificativo 

Progetto: 10.6.6B-FSEPON-CL-2024-1, CUP: C34D24000480007; 

2. di approvare la Lettera di incarico da intendersi parte integrante e sostanziale della presente Determina; 

3. di autorizzare l’espletamento di detto incarico; 

4. di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto le attività specialistiche di valutatore, alla prof.ssa 

PANZA LORELLA, per un importo pari ad € 638,50 (euro seicentotrentotto/50) onnicomprensivo di ogni onere 

e spesa, corrispondenti al compenso orario di euro 25,54 importo inteso lordo stato, per n. ore 25. La 

retribuzione è corrisposta per le ore effettivamente prestate. Il compenso sopra indicato e quindi le ore attribuite 

all’incarico potrebbero subire variazioni nel caso in cui il numero degli studenti partecipanti dovesse diminuire. 

5. di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico; 

6. di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Personale, ai sensi della normativa sulla 

trasparenza sopra richiamata. 
Allegato: 

Lettera di incarico 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Gabriella Greco 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 

 

 
 


		2024-09-06T19:00:28+0200
	MARIA GABRIELLA GRECO




